Diário Oficial Eletrônico  n. 11.143 - Edição Extra 28 de abril de 2023 Página 6

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PROCESSO: 55/014.859/2021.

A ANÁLISE DA AMOSTRA será realizada no dia 05/05/2023, às 15:00hs. (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: Av. Desembargador José Nunes da Cunha, SAD-Campo Grande/MS.
Campo Grande/MS, 28 de abril de 2023.

SIMONE DE OLIVEIRA RAMIRES CASTRO
Pregoeira - SEL/SAD

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA
E AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SES n. 56 de 16 de janeiro de 2023, através da
Secretaria-Executiva de Licitação SEL/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de
publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, torna público o aviso do resultado de análise de amostra
e prosseguimento da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS – UNIFORME.

PREGÃO ELETRÔNICO: 0089/2022

PROCESSO: 27/006.137/2021

LOTE EMPRESA VENCEDORA RESULTADO AMOSTRA
ÚNCO R.O.S. CONFECÇÕES LTDA APROVADO

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame, dia 05/05/2023 às 09:00 horas
(HORÁRIO LOCAL).

ENDEREÇO DO PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 28 de abril de 2023.

Simone de Oliveira Ramires Castro
Pregoeira - SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela Secretária
de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 007/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/028.096/2023

Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. José Alves Quito – localizada no município de Corguinho/MS.

Abertura: 02/06/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também estará
disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 28 de abril 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL